香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容所產生或因依賴該等內容而引致的

任何損失承擔任何責任。

CMMB VISION HOLDINGS LIMITED

中國移動多媒體廣播控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：471）

董事調任

中國移動多媒體廣播控股有限公司（「本公司」）連同其附屬公司統稱「本集團」）

董事（「董事」）會（「董事會」）謹此宣佈，劉輝博士（「劉博士」）已由執行董

事調任為非執行董事，由二零二一年四月三十日起生效（「董事調任」）。

劉博士，52 歲，現擔任本集團的首席技術官及董事會副主席。劉博士乃世界頂尖通訊

專家及發明人之一。彼為超過 70 項已授出或有待授出通訊專利的主要發明人，其中包

括超過 20 項 LTE、Mobile WIMAX及 CMMB 相關核心 OFDM 技術。彼開發的 CMMB

於二零零八年北京奧運會上首次亮相，現已廣泛用於中國 330 個城市。彼為國際知名

電信專家、ITU3G 移動通訊系統 TDSCDMA 的原設計師之一及 OFDMA 移動網絡的創

始人之一。劉博士持有復旦大學電氣工程理學學士學位及德克薩斯大學奧斯汀分校博

士學位。劉博士於過往曾經擔任上海交通大學電信學院副院長及華盛頓大學電子工程

系終身教授。劉博士的研究方向包括寬帶無線網絡、衞星通信、車聯網及物聯網以及

機器學習人工智能。彼榮獲多項獎勵，包括 IEEE Communications Society 的資深會士

資格、於一九九七年獲 National Science Foundation (NSF) CAREER Award、ONR Young

Investigator Award 及就其對 TD-SCDMA 的貢獻獲頒發專利獎金獎。劉博士代表本公司

成為 ITU-T 工作組的主要成員。該工作組為下一代基于廣播及電信的車載多媒體及信

息娛樂系统提供綜合技術平台。劉博士亦為 Silkwave Holdings Limited 的董事。

於本公告日期，劉博士於 270,000份購股權中擁有個人權益。除上文所披露者外，劉博

士概無於本公司或其相聯法團之股份或相關股份中擁有證券及期貨條例（香港法例第

571 章）第 XV 部定義之任何權益或淡倉。

劉博士與本公司訂立非執行董事的服務合約，自二零二一年四月三十日起，為期一年，

其後將繼續生效直至任何一方於該初步固定任期後任何時間向另一方終止。彼須根據

公司細則於週年股東大會至少每三年輪值退任及膺選連任一次。劉博士自調任為非執

行董事後將不會從本公司領取酬金。

— 2 —

除上文所披露者外，劉博士(i)於過往三年並無於其證券在香港或海外任何證券市場上

市之任何公眾公司出任任何其他董事職務；(ii)並無出任本公司及其附屬公司任何其他

職位；(iii)與任何董事、本公司高級管理人員、主要股東或控股股東概無任何關係；及

(iv)並無其他資料須根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.51(2)條披露，且

並無其他事項須敦請本公司股東垂注。

承董事會命

中國移動多媒體廣播控股有限公司

主席

黃秋智

香港，二零二一年四月三十日

於本公告日期，執行董事為黃秋智先生；非執行董事為劉輝博士、周燦雄先生及楊毅先生；及

獨立非執行董事為李山博士、李珺博士及周建榮先生。